Dat. Avinione, VI Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno 
Octavo.

1262

1402 octubre 16, Avinyó

Benet XIII separa la canongia i la prebenda de l’ofici del tresorer i suprimeix 
aquest ofici, de manera que ara l’administració de les obligacions que 
comporta aquest ofici passa al capítol de l’església de Vic.

 A Vic, Arxiu Capitular, calaix 37-5-6.
 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.

BENEDICTUS (XIII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Intenta semper salutis operibus apostolice sedis circunspecta 
benignitas indulta sibi desuper potestatis plenitudine sicut in deo 
expedire cognoscit provide utens aliqua interdum statuit et disponit 
quandoque vero suadente utilitate in melius reformat prout animarum 
saluti et pro cultu divini nominis ampliando salubre et utile fore 
credit. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum 
capituli ecclesie Vicensis petitio continebat, quod in dicta ecclesia ab 
antiquo fuit institutum officium thesaurarii clavigeri nuncupatum per 
presbiteros qui non essent de capitulo ipsius ecclesie gubernandum 
quodque illud obtinens haberet ornamenta eiusdem ecclesie custodire 
candelas et cereos ad divinum officium necessarios ministrare et alia 
plurima exercere ac onera supportare et pro huiusmodi supportatio-
ne portionem canonicalem licet canonicus non esset et ultra eam 
nonnullos redditus separatos ab illa percipere et quod postmodum a 
multis citra temporibus per sedem apostolicam extitit ordinatum quod 
vicenario numero canonicorum dudum in eadem ecclesia auctoritate 
apostolica instituto adderetur thesaurarius ipsius ecclesie qui tunc 
erat et esset protempore ac canonicus eiusdem ecclesie existeret, ita 
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quod ipso computato essent extunc viginti et unus canonici in ecclesia 
prelibata haberetque prefatus thesaurarius stallum in choro et vocem 
in capitulo et iam dicta sentire commoda et supportare onera tene-
retur. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat thesaurarii ipsius 
ecclesie extunc protempore existentes proprio intendentes comodo ac 
videntes quod onera pro complemento servicii habebant de fructibus 
prebende refundere in huiusmodi exercendo officio fuerint plurimum 
negligentes adeo quod cultus divinus minuebatur accidebant frequenter 
scandala crescebat indevotio populi ac ab elemosinarum largitione 
se populus subtrahebat et subtrahit de presenti cumque canonicatus 
et prebenda ac officium predicta per obitum quondam Arnaldi de 
Condamina ipsius ecclesie canonici et thesaurarii, qui fructuum et 
proventuum in civitate et diocesi Vicensi camere apostolice debitorum 
succollector existens extra Romanam curiam diem clausit extremum, 
vacaverint et vacare noscantur ad presens pro parte dictorum capituli 
nobis extitit humiliter supplicatum, ut dictis canonicatu et prebenda 
ab huiusmodi officio perpetuo separatis officium ipsum supprimere 
ac statuere et etiam ordinare quod prefati capitulum redditus et iura 
ac obventiones universa ad dictum officium pertinentia apprehendere 
valerent et tenere sic quod necessaria ad dictum officium ministrare 
ac ei incumbentia onera supportare ac supplere tenerentur, et quod 
per presbiteros ydoneos et fideles in generali eorum capitulo annis 
singulis per ipsos eligendos, qui de receptis et administratis compotum 
et rationem reddere tenerentur eaque ad dictum spectant officium 
exercere ac que cura predicta utilia viderint statuere et ordinare 
possent eis concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igi-
tur cupientes cultum divinum non solum exerceri debite sed etiam 
adaugeri ac intendentes cura premissa quantum cum deo possumus 
providere huiusmodi supplicationibus inclinati, dictos canonicatum et 
prebendam ab huiusmodi officio auctoritate apostolica perpetuo sepa-
ramus ac ipsum officium penitus supprimimus sic quod deinceps nulli 
in perpetuum beneficium valeat assignari. Statuimus insuper eadem 
auctoritate et etiam ordinamus quod predicti capitulum redditus iura 
et obventiones universa ad dictum officium pertinentia auctoritate 
propria apprehendere valeant et tenere sic quod necessaria ad dictum 
officium ministrare ac ei incumbentia onera supportare et supplere 
teneantur liceatque eis per presbiteros ydoneos et fideles in generali 
eorum capitulo annis singulis per ipsos eligendos, qui de receptis et 
administratis compotum et rationem in dicto capitulo reddere tene-
antur et omnia que ad dictum spectant officium exercere. Si quid 
vero huiusmodi oneribus supportatis ac stipendiis seu salariis ipso-
rum presbiterorum deductis supererit in augmentum luminariorum 
et ornamentorum dicte ecclesie convertatur et cedat. Preterea eisdem 
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capitulo concedimus ut omnia que circa premissa utilia videbuntur 
statuere valeant et etiam ordinare. Non obstantibus constitutionibus 
seu ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus dicte 
ecclesie iuramento confirmatione apostolica vel quacunque firmitate 
alia roboratis contrariis quibuscunque. Et quia post subtractionem 
bulle nostre papalis nobis factam bulla ipsa iuxta morem Romane 
curie non utimur hanc paginam apostolorum anulo inpendenti ius-
simus communiri cui ac si sub bulla nostra plumbea bullata fuisset 
plenam fidem volumus adhiberi. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre separationis suppressionis constitutionis ordina-
tionis et concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, XVII Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno 
Nono.

1263

1403 maig 30, Carpentràs

Benet XIII concedeix indulgències a tots els fidels cristians que visitin la 
capella de l’hospital de pobres de la Santa Creu de Barcelona i ajudin 
a la seva construcció; així mateix, dóna especials indulgències als 
fidels cristians que participin dels oficis divins tots els diumenges i 
festivitats de la Verge Maria i als que contribueixin en la completa 
construcció; a més, atorga una indulgència d’un any i cinquanta dies 
als que paguin el salari de dos operaris i una altra de cent dies als que 
contribueixin amb una almoina de dotze diners barcelonesos.

 A Barcelona, Arxiu Històric de l’Hospital de Sant Pau i de la Santa Creu, Perga- 
mins i Documents, 6/2/3.

 a Butlla perduda.
 b CUELLA ESTEBAN, Bulario de Benedicto XIII, IV, p. 93, doc. 124.

BENEDICTUS (XIII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Excitanti mentem nostram paterne pietatis affectu induci-
mur ut circa christifideles illos presertim qui tanquam benedictionis 
alumpni in sinceritate fidei nos et Romanam ecclesiam reverenter 
attente consideracionis intuitum dirigentes et exercentes libencius 
apostolice benedictionis graciam circa illos ad spiritualem anima-
rum suarum profectum, quem in eis ferventer appetimus solicitis 
studiis intendamus. Cum itaque sicut accepimus quoddam hospitale 
pauperum ad laudem dei et gloriam sub vocabulo sancte Crucis in 
civitate Barchinonensi noviter sit fundatum et solenni edificio incho-
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atum, in quo preter pietatis opera que ibi debite exercentur, habent 
divina officia devote et honorifice celebrari. Nos cupientes ut dictum 
hospitale et eius capella congruis honoribus frequententur et ut cleri 
et populi eiusdem civitatis quos quadam speciali prerogativa geri-
mus intra viscera caritatis et aliorum christifidelium eo libencius ad 
illam confluat multitudo, quo pociora ibidem salutis sue munera se 
speraverint adipisci, ut quocienscunque diebus dominicis ac quatuor 
beate Marie virginis festivitatibus per predicacionis officium in dicto 
hospitali proponi contigerit verbum dei proponens verbum huiusmodi 
possit auctoritate apostolica omnibus vere penitentibus et confessis 
ibidem presentibus unum annum et quadraginta dies de iniunctis eis 
penitenciis misericorditer relaxare eidem proponenti auctoritate predicta 
tenore presencium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum.

Dat. Carpentorate, III Kalendas Iunii, pontificatus nostri Anno Nono.

1264

1403 agost 17, Sòrga

Benet XIII revoca el nomenament d’administrador de l’església de Tortosa 
que havia concedit a Pere de Luna (i Albornoz), arquebisbe de Tole-
do, quan el bisbe Hug (de Llupià i Bages) fou promogut de la seu de 
Tortosa a la de València.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 479.

 a Butlla perduda.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 174-175, doc. 322.
 c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, I, p. 440, doc. 997.

BENEDICTUS (XIII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Romani pontificis providentia circunspecta nonnumquam acta 
per eam revocat et immutat prout personarum locorum et temporum 
qualitas exigit et id cognoscit in domino salubriter expedire. Dudum 
siquidem ecclesia Dertusensi ex eo vacante quod nos venerabilem 
fratrem nostrum Hugonem Valentinum tunc Dertusensem episcopum 
a vinculo quo eidem ecclesie Dertusensi cui tunc preerat tenebatur, 
de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine 
absolventes eum ad ecclesiam Valentinam tunc vacantem auctoritate 
apostolica duximus transferendum preficiendo eum eidem Valentine 
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ecclesie in episcopum et pastorem. Nos eandem ecclesiam Dertusensem 
sic vacantem cuius provisio erat antea dispositioni apostolice reser-
vata, dilecto filio Petro electo Toletano tunc preposito dicte ecclesie 
Valentine auctoritate predicta in spiritualibus et temporalibus duxi-
mus commendandam per eum quamdiu viveret regendam et etiam 
gubernandam. Cum autem nos hodie de persona dicti Petri electi 
ecclesie Toletane tunc vacanti duxerimus providendum, nos ex hiis et 
aliis rationabilibus causis ad hoc moti pariter et inducti commendam 
huiusmodi auctoritate predicta tenore presentium penitus revocamus 
ac nullius deinceps esse volumus roboris vel momenti. Nulli ergo om-
nino hominum liceat hanc paginam nostre revocationis et voluntatis 
infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemp-
tare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. apud Pontemsorgie Avinionensis diocesis, XVI Kalendas Sep-
tembris, pontificatus nostri anno Nono.

1265

1403 agost 17, Sòrga

Benet XIII nomena Francesc (Climent) bisbe electe de Mallorca en substi-
tució del bisbe Lluís (de Prades), traslladat a Tortosa.